Certius

et habitatioe strusas: quodque magice artes paret
quodque valere aliqd nisi data desupptate.
Dat autem vel ad fallidos fallaces: si in egyptiis
os: et in ipos etiam magos data est: ut in eorum spi-
rituum seductioe viderent admirandi: a quibus sie-
bant a dei virtute daniadi vel ad admonendos
fideles: ne tale aliqd facere per magnitudine deside-
ret: propter quod etiam nobis scripture auctoritate
sunt predicta: vel ad exercitandum: probandum manstan-
dum iustorum paciarum. Neque enim pua visibilius mi-
raculorum potestia: iob cuncta que habebat amiserit et fi-
lios: et ipsam corporis sanitatem.

Quicquid angelis transgressores mali faciunt
non ipsis seruit ad nutum creature corporales: sed
deo a quo dat potestas. **LXXXVIII.**

Sic ideo putandum est istis transgressoribus
angelis ad nutum suum habere haec visibilius
rex materialis: sed deo potius quam per se
dat: quoniam in sublimi spirituali sede incommuta-
bilis iudicatur. Non et dñatis in ipsis etiam in metallo
seruit auctoritate et ignis et terra ut faciat inde quod
voluit: sed ipsis finit: nec sane creatoris illi ma-
li angelii dicendi sunt: quod pillos magi resistentes
samulo dei: ranas et serpentes fecerunt. Non enim
ipsi eas creauerunt. Quoniam igitur rex corporis
visibiliter quoniam nascuntur: occulta quoniam semina in
isti corporeis mundi huius elementis latet. Alia
sunt enim huius specia oculis nostris ex fructibus
et ariantibus: alia vero occulta istorum seminum se-
mina. **N**on iubet creator pellit aqua prima
natilia et volatilia. **T**erra autem prima sui ge-
neris germia: et prima sui generis animalia. Ne
quoniam enim tunc huiuscmodi sunt ita producti sunt:
ut in ipsis quod producta sunt: vis illa conservata sit: sed
plerumque desunt argute temperamentorum occa-
siones: quibus erupunt et spes suas pagant. **E**cce
enim breuissimum surculus semini: namque ueniens
maturat terre arborum facit. **H**uius autem surculi
subtilius semini aliquod eiusdem generis granum
est: et hucusque nobis visibile. **J**uxta huius etiam
grani semini: quis oculis videre nequit: ratione
ne tamen coniugere possumus: quod nisi talis aliquis
eet in ipsis elementis: non per quoniam nascerent ex
terra quoniam seminata non erint. **N**e certa alia tam
nulla mariu: seiamque comitioe procedente
sive in terra: sive in aqua: quod tamen crescunt: et coeundo
alia pariunt: cum illa nullis coeuntibus gentibus
orta sint. **A**certe apes semina filiorum non coe-
do coepiunt: sed tanquam sparsa per terras ore colligunt.
Invisibilium non seminum creator: ipse crea-
tor enim rex: quoniam quoniam nascedendo ad oculos
noster excepit: ex occultis seminibz accipit pro-
speredidi pomeridia: et incrementa debite magni-

tudis distinctio esque formarum: ab originalibus
tanquam gulis sumuntur. **S**ed et nec genites dicimus
creatores hominum: nec agricultoribus creatoribus fru-
gum: quibus eorum extrinsecus exhibitis motibus ista
creanda dei virtus inter se operatur. Ita non solus
malos sed nec bonos angelos fas est putari crea-
tores: si per subtilitatem sui sensus et corporis: semi-
na regis istarum nobis occultiora nouerunt: et ea
pergruas temporis elementorum latenter spargunt
atque ita gignendarum regis: et accelerando incre-
mentorum probent occasiones. Sed nec boni hec nisi
quoniam de iubet: nec mali hec iniuste faciunt:
nisi quoniam iuste ipse permittit. **N**on iniqui malitia
voluntate habet iustitia: praecepta autem non iniuste
accipit: sive ad penam suam: sive ad alios: vel per
nam malorum: vel laudem bonorum. **I**raqz aplois pau-
lus discernens inter se deum creantem atque forman-
tem ab opibus creature quod admonent extrinsecus
et de agricultura similitudinem assumens ait. **E**go 1. Cor. 3.
platoni: apollo rigauit: sed incrementum de-
dit. **S**icut ergo in ipso vita nostra mente iustificando
formare non potest nisi de ipso: predicare autem euangelium
extrinsecus et homines possunt: non soli bonorum ve-
ritatem: sed etiam malorum occasionem. Ita creationem
regis visibilium de inter se operatur. **E**xterioribus autem
operationibus sive bonorum sive malorum: vel angelorum: vel
hominum: sive etiam quorumcumque animalium formam
periuntur: et a se imputitas distributiones portantur.
et appetitus et moditatem ita regis nature adhibe-
bet in quod creat omnia quemadmodum terre agriculturam.
Qua propter ita non possunt dicere angelos ma-
lorum magicis artibus euocatos creatorum fuisse
ragnarum atque serpentium: sed non possunt dicere ho-
mies malos creatorum esse segetis: quoniam per eos
opus video exortari. **S**ed nec iacob creator co-
loxi pecoris fuit: quod bibentibus in receptu infi-
bus variatas virginis quoniam intuerentur apposuit:
Sed nec ipse pecudes creatrices fuerunt varie-
tarum plures: quod inheserat ante illarum discolor
phantasia ex contitu variaz virginum poculos
impissa: quod non potuit nisi corpus quod sic affecto
spiritu animabatur ex compassione et mixtione afficeret
vix teneris fetu pomeridiis coloreretur et asperge-
retur. **U**t enim sic ex semetipsis afficiantur: vasa
ex corpe: vel corpi ex aia: pergrucentur et non id sa-
cra sunt quoniam immutabiliter vivunt in ipsa summa dei
sapientia: quoniam nulla spacia locorum capiuntur: et cum ipsa
sit immutabilis: nihil eorum quoniam immutabilis sunt
deserit: quod nihil eorum nisi per ipsum creatum est. **T**ei
de pecoribus non virges sive pecora non scerentur: se-
cundum hoc immutabilis et invisibilis ratio sapientiae
dei: per quam creata sunt ola. **U**ta autem de varietate
virgarum pecorum receptorum color: aliquod duceret
se cum hoc ola grauide pecudis et oculis affe-

Certius

cta forinsecus: et interi^o secuz p suo modulo
formādi regulā trahēs: quā de intima poten-
tia sui creatoris accepit. **S**ed q̄ta sit vis aie ad
afficiēdā atq̄ mutandā materiā corporalē: cuz
tū creatrix corporis dici nō possit: qz oīs cā mu-
tabilis sensibilisq̄ sube: oīsq̄ modus et nūer^o
et pond^r eius vñ efficit ut et sit: et natura ita vñ
ita sit: ab intelligibili et incōmutabili vita q̄su
per oīa ē: existit: et puenit vñq̄ ad extrema at
q̄ terrena: mult^r fmo ē: nec nūc necessarius
Ecce ppterēa factū iacob de pecorib^r cōme-
morandū arbitrat^r sum: vt intelligeref si hō
q̄vgas illas sic posuit: dici nō pōt creator co-
loxiagnis et hedis: nec ip̄e matr aie q̄ceptā
poculos corporis phantasiā varietatis semib^r
carne acceptis: q̄stū natura passa ē: aspserūt:
multomin^r dici posse ranaz fpentūq̄ crea-
tores angelos malos: p quos magi pharaon
nis tunc illa fecerūt.

De causis originalib^r creaturaz corporaliū
quas mūdo creator inseruit. **A.** IX

Ihud ē em exīmo ac sūmo causaz
a cardine cōdere atq̄ admīstrare cre-
turā: qd q̄ facit: sol^r creator ē deus.
Aliud aut p distributis ab illo virib^r et facul-
tati bus aliquā opationē forinsec^r admouere
vt tūc vel tūc: sic vel sic: exeat qd creaſ. **I**sta
q̄ppe originalis ac p̄mordialiter in qdā textu-
ra elementoz cuncta iā creata sūt: et acceptis
opportunitatib^r pdeut. **N**ā sicut m̄es graui-
des sunt fetib^r: sīc ip̄e mūdus grauidus ē cau-
sis nascentiū: q̄ in illo non creant: nisi ab illa
summa eēntia: ybi nec orif: nec moris aliquid:
nec incipit eē: nec desinit. **A**dhiberē aut fori-
secus accidētes causas: q̄ tamē si nō sunt na-
turales: tñ fm naturā adhibent ut ea q̄ secre-
to nature sinu abdira p̄tinent: erūpāt: et fo-
ris creent quodāmō explicando mēsuras et
nūeros: et pōdera q̄ in occulto acceperūt ab
illo: q̄ oīa in mēsura et nūero et pōdere dispo-
sūt: nō solū mali angelis: et etiā mali hoīes pos-
sunt: sicut exemplo agriculturē: supra docui-
Agne de aīab^r q̄si diuersa ratō moueat: quia
h̄it sp̄m vite cū sensu appetēdi: q̄ fm naturā
sūt vitādiq̄ p̄traria: etiā hoc ē videre: q̄ mul-
ti hoīes nouēt: ex q̄bus herbis: aut carnib^r:
aut quaꝝcunq̄ rex q̄buslibet succis et humo-
rib^r: vel ita positis: vel ita obrutis: vel ita cō-
tritis: vel ita cōmixtis: que aīalia nasci soleāt
quorū se q̄s tā demēs audeat dicere crea-
torē. **Q**uid ḡ mir^r si quēadmodū p̄t nosse q̄libz
nequissim^r hō: vñ illi vel illi vermes musceq̄
nascant: ita mali angelis p̄subtilitate sui sen-
sus in occultiorib^r elementorū semibus no-

runt: vñ rane fp̄etesq̄ nascant: et hec pcer-
tas et notas rationū oportunitates occulti
motib^r adhibēdo faciūt creari: nō creāt: si
la hoīes q̄ solet ab hoīib^r fieri: nō mirāt. **S**ed
si q̄sq̄ celeritates incremētorū forte miratur
q̄ illa aīantia tā cito facta sunt: attēdat quē
admodū et ista p modulo facultatis humane
ab hoīib^r p̄curent. **E**nī em fit ut eadē corpo-
raciūs vermeſtant estate q̄byeme: citi^r in
calidiorib^r q̄sin frigidiorib^r locis: **S**ed ab hoī-
mibus tāto diffīclī adhibent: q̄to desūt sen-
su subtilitates: et corp̄oz mobilitates in mē-
bris terrenis et pigris. **E**nī qualibuscūq̄ an-
gelis vicinas causas ab elemētis p̄trahere:
quāto facili^r et tāto mirabiliores in hmōi ope-
rib^r eoꝝ existūt celeritates: sī nō ē creator: ni
si q̄ p̄ncipalis ista format. **N**ec quisq̄ hō pōtni
si ille penes quē p̄mit^r sunt oīm q̄ sunt mēsu-
re: nūeri: et pōdera: et ip̄e ē vñus creator de^r:
ex cui^r ineffabili potētatu fit etiā vt qd possēt
hi angelis p̄mittēt: ideo nō p̄nt: qz non p̄-
mittunt. **N**e q̄. n. occurrit alia rō: cur nō po-
tuerint facere minutissimas muscas quirā-
nas serpētesq̄ fecerūt: nisi qz maior aderat
dīatio phibendi p̄ sp̄mctī: qd etiā ip̄i magi
cōfessi sunt dicētes. **D**igit^r dei ē h. **Q**uid aut
possint p naturā: nec possint p̄ p̄hibitionē: et
qd p̄p̄ius nature sue cōditionē facere non si-
nanī: homi explorare diffīclē: imo xō impē-
sibile: nisi p̄ illud donū dei: qd apls cōmēorat
dices: **A**ly dījudicatio spirituū. **N**ouim^r enī
hoīem posse ambulare: et nequaq̄ hō possēt
nō p̄mittat: volare aut nō posse etiā si p̄mit-
tat. **D**ic et illi angelī quedā p̄nt facere: si p̄mit-
tan̄ ab angelis potētiorib^r ex impio dei: que
dā xō nō p̄nt: nec si ab eis p̄mittant: qz ille nō
p̄mittit a quo illis ē talis nature modus: qui
etiā p angelos suos et illa plēzoz nō p̄mittit q̄
cōcessit vt possint. **E**xceptis igī illis: q̄ vñita
tissimo trāscursu tempoz in rex nature ordi-
ne corporis sūt: sicuti sunt ortus sideroz occa-
sionoz: generatiōes et mortes aīaliū: seminū et
germinū inūerabiles diuersitates: nebule et
nubes: niues et pluiae: fulgura et tonitrua ful-
mina et grādines: venti et ignis: frigus et est^r:
et oīa talia. **A**xceptis etiā illis q̄ in eodē ordī-
rara sunt: sicut defect^r luminū: et sp̄s inūsita
te sideroz: et mōstra et terremotus: et silia. **E**xce-
ptis ḡisris oībus quorū qdē p̄ma et summa cau-
sa nō ē nisi volūras dei. **E**nī et in psalmo: cuz
qdā hui^r generis essent cōmemorata: ignis:
grādo: nix: glacies: sp̄s tēpestatis: ne q̄s ea
vel fortuitu: vel causis tūmō corporibus: vel
etiā spiritualib^r: tñ p̄ter volūtate dei existenti-